

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโหรา อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์บริการคนพิการทั่วไป ต.โหรา

สาย	ยาว	10	เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโหรา	กว้าง	6	เมตร
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโหรา	หนา		เมตร
แบบเลขที่ /2561	ทางเชื่อม		แห่ง
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560	จำนวน	1	แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F 1.3074	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	242,903.52	74,668.54	317,572.06	FACTOR F ภาษี 7% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% หักประกันผลงาน 0% พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			317,572.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	

ตัวอักษร สามแสนบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายนิติรัตน์ รณเรืองฤทธิ์)

.....กรรมการ

(นางสาวทองเพียร ยินดีมาก)

.....กรรมการ

(นางสาวจันจิรา ศิริกิจ)

ประมาณการ

(นายวิทยา มูลมรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

(นายวินัย ไชยโสภา)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายปรีชา พารา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโหรา

อนุมัติ

(นายสมพร คมจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโหรา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานฐานราก + เสา			-	-	-	-	-	
	ดินชุดฐานราก	0.78	ลบ.ม			85.00	66.30	66.30	
	ทรายหยาบ	0.10	ลบ.ม	380.00		50.00	5.00	43.00	
	คอนกรีตฐานราก	0.08	ลบ.ม	1,650.00	132.00	350.00	28.00	160.00	
	เสาสำเร็จรูปขนาด 6"x6" ยาว 3.50 เมตร	6.00	ท่อน	525.00	3,150.00	100.00	600.00	3,750.00	
	งานคานคอดิน			-	-	-	-	-	
2	คอนกรีต 1:2:4	1.38	ลบ.ม	1,690.00	2,332.20	550.00	759.00	3,091.20	
	เหล็กเสริม Rb 9 mm.	16.00	เส้น	95.00	1,520.00	25.00	400.00	1,920.00	
	เหล็กเสริม Rb 6 mm.	18.00	เส้น	65.00	1,170.00	25.00	450.00	1,620.00	
	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	68.00	204.00	35.00	105.00	309.00	
	แบบหล่อคอนกรีต	15.00	ตร.ม	325.00	4,875.00	100.00	1,500.00	6,375.00	
	ตะปูรวม	2.50	กก.	60.00	150.00	50.00	125.00	275.00	
	งานพื้น			-	-	-	-	-	
	ทรายรองพื้น คสล.	3.12	ลบ.ม	380.00	1,185.60	50.00	156.00	1,341.60	เผื่อยุบ 30 %
	คอนกรีต 1:2:4	4.80	ลบ.ม	1,690.00	8,112.00	550.00	2,640.00	10,752.00	
3	ตะแกรงเหล็ก Wm.4 mm.# 0.20 m.	96.00	ตร.ม	30.00	2,880.00	5.00	480.00	3,360.00	
	งานฝ้าปิดหยาบ	36.00	ตร.ม	30.00	1,080.00	25.00	900.00	1,980.00	
	ฟันบูกระเบื้องชนิดผิวหยาบ (รวมปูนทรายและยาแนว)	60.00	ตร.ม	275.00	16,500.00	100.00	6,000.00	22,500.00	
	งานผนัง			-	-	-	-	-	
	ฉันทกอบล็อก	98.76	ตร.ม	134.50	13,283.22	50.00	4,938.00	18,221.22	
	งานฉาบผนัง	197.52	ตร.ม	65.00	12,838.80	50.00	9,876.00	22,714.80	
ยกยอดไป									98,479.12

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
5	ยกยอดมา							98,479.12	
	บล็อกแก้ว	32.00	ก้อน	70.00	-	10.00	-	2,560.00	
	ผนังกระจกเบือง	8.00	ตร.ม	275.00	2,240.00	100.00	320.00	3,000.00	
	งานโครงหลังคา				-		-	-	
	เหล็ก C75x45x15x2.3 mm.	27.00	ท่อน	485.00	13,095.00		-	13,095.00	
	เหล็ก C100x50x20x2.3 mm.	14.00	ท่อน	573.00	8,022.00		-	8,022.00	
6	เหล็กC125x50x20x2.3x mm.	7.00	ท่อน	652.00	4,564.00		-	4,564.00	
	สีกันสนิม	3.00	แกลดลอน	480.00	1,440.00		-	1,440.00	
	สีน้ำมัน	3.00	แกลดลอน	480.00	1,440.00		-	1,440.00	
	ค่าแรงงานประกอบติดตั้งโครงหลังคา	112.20	ตร.ม		-	100.00	11,220.00	11,220.00	
	งานมุงหลังคา				-		-	-	
	แผ่นเหล็กรีดลอน (Metal Sheet)	112.20	ตร.ม	147.00	16,493.40	50.00	5,610.00	22,103.40	
7	เรียงสายสังเคราะห์สี่เหลี่ยม	48.80	เมตร	145.00	7,076.00	25.00	1,220.00	8,296.00	
	ปิดฉนวน Metal Sheet โครงค้ำวเหล็ก	12.00	ตร.ม	200.00	2,400.00	120.00	1,440.00	3,840.00	
	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
	ฝ้าเพดาน T-Bar	60.00	ตร.ม	135.00	8,100.00	45.00	2,700.00	10,800.00	
	ฝ้าเพดานรอบนอกแบบฉลวยโครงค้ำวสังกะสี	48.60	ตร.ม	145.00	7,047.00	45.00	2,187.00	9,234.00	
	งานสุขภัณฑ์ + ราวจับ				-		-	-	
8	โถ้วมแบบชักโครก + สายฉีดชำระ	1.00	โถ	2,500.00	2,500.00	250.00	250.00	2,750.00	
	อ่างล้างหน้า	1.00	อ่าง	920.00	920.00	250.00	250.00	1,170.00	
	ราวจับ A	3.00	คัน	750.00	2,250.00	100.00	300.00	2,550.00	
	ราวจับ B	1.00	คัน	550.00	550.00	100.00	100.00	650.00	
	ราวจับ C	1.00	คัน	550.00	550.00	100.00	100.00	650.00	
	งานประตู - หน้าต่าง ประตู ป1	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
ยอดยกไป								214,363.52	

ขอดยกลงไป

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
10	ยกยอดมา							214,363.52	
	ประตู ป 2	1.00	ชุด	4,500.00	-	500.00	-	5,000.00	
	หน้าต่าง น1	5.00	ชุด	2,500.00	-	500.00	-	15,000.00	
	งานไฟฟ้า							-	
	สายไฟฟ้า ขนาด 25 ตร.มม.	30.00	เมตร	12.00	-	-	-	360.00	
	ชุดควบคุมไฟภายในอาคารขนาด 4 ช่องวงจร	1.00	ตู้	1,200.00	-	-	-	1,200.00	
11	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	15.00	-	-	-	450.00	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	100.00	เมตร	10.00	-	-	-	2,500.00	
	หลอดไฟฟ้า led ขนาด 36 วัตต์	3.00	หลอด	250.00	-	-	-	750.00	
	หลอดไฟฟ้า led ขนาด 18 วัตต์	1.00	หลอด	150.00	-	-	-	150.00	
	ปลั๊กไฟ	3.00	จุด	200.00	-	-	-	600.00	
	งานประปา							-	
12	ก๊อกน้ำ 4 หุน	1.00	ตัว	95.00	-	15.00	-	110.00	
	ท่อ pvc.4 หุน	3.00	ท่อน	35.00	-	25.00	-	180.00	
13	งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม							-	
	งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม	1.00	รายการ	1,000.00	-	400.00	-	1,400.00	
13	งานอื่นๆ							-	
	ดินถม	12.00	ลบ.ม	45.00	-	25.00	-	840.00	
รวมราคาดำเนิน(ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)									242,903.52
หรือกรณีคิดค่าแรงงานจากค่าวัสดุ คิด 25 % ของค่าวัสดุ									
ค่า Factor F									74,668.54
รวมราคาก่อสร้างประมาณ									317,572.06
คิดราคาก่อสร้างเป็นเงิน									300,000.00

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากกรมบัญชีกลาง,พาณิชย์จังหวัด,การสืบราคา

.....ประมาณการ

(นายวิทยา มูลมิตินันท์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง